Ac rursum : « Corpus tuum virgineum omnino san-
ctum est, et humanum quidem, sed quod ad summam immortalitatis vitam pervenerit adeoque in-
tegrum sit et absolute vivum et obdormitioni non obnoxium, quippe quod vas Dei capax fuerit. Va-
leat, te quod attinet, sepulcrum ; valeat pulvis, o Desipara. » Quin etiam sanctissimus ille Cretensis
præsul Andreas in hunc modum ipsam loquentem introducit : « Animo quidem magnifice Dominum
celebro et spiritu exulto, corpore vero immutor et ad divinitatem ex gratia profectam transformor. »

Post Augustum vero Cæsarem Tiberius ipsius
filius annis 23 imperio præfuit. Hic ad lacum urbe
condita Tiberiadem appellavit. Eodem regnante
terræ motus exstitit, qui urbes tredecim subvertit.
Solebat Tiberius graves subditis et atroces publi-
corum vectigalium exactores acute verbis hujus-
modi pun gere, tendendas quidem esse pecudes,
at non deglubendas. Eadem de causa si quos ad
magistratum dignitates provexerat, non cito sub-
motos cum aliis commutabat. Cumque interroga-
tus esset quamobrem istuc faceret, propter sub-
ditorum, inquit, commodum et recreationem. 234
Simul rem exemplo declarabat. Quidam, inquit,
confectus vulneribus, humi jacebat, ejusque ulcera
ingens muscarum multitudo subebat. Præteriens
vero alius eas abigere nitebatur. Tum ille : « Mis-
sas, ait, has facito. Nam satiatae cum sint, ma-
guo me dolore non afficient. At si aliae advolent
esurientes, me diriter pungendo excruciant. »
Cæterum nonnulli perhibent post assumptionem
Christi Mariam illam Magdalenam Romam perve-
nisse, graviterque accusasse omnes, quotquot in
Christum deliquerant. Usque adeo illam denique

Post Tiberium Caius imperio 4 annos potitus est.
Is cum multa crudeliter admodum designasset, a
militibus in balneo necatus est. Nam moleste fere-
bant, quod eum vidissent propriam filiam ad simu-
lacrum quoddam cum hujusmodi verbis adducere :
« Tu pater hujus es, tu hanc procreasti. » Sole-
bat Caius totas noctes alcæ lusu transigere. Qua
prodigalitate factum est ut tandem egens magnam
in mærorem incideret. Nam prorsus exhaustum

aliquid dubii occurrerit, ad scriptores συγγρό-
νους satius erit recurrere, quam turbidos recen-
tiorum arentesque rivulos consecrari. Illis præmis-
sis reliqua pertexam, inemor propositi, ac brevi-
tati, quantum licebit, studebo : ne similis nonnul-
lis efficiar, qui adnotandi nullum finem faciunt, ac
trivialia quæque in cumulum congerendi.

erat ararium. Quapropter cum ejus rei causa præfectum arario Iristem imperator aliquando cerneret, jussit ut omnes locupletes e medio tollerentur eorumque facultates diriperentur. Idem cum Romæ quodam in angiportu lutum videret, mandavit cereretur.

Hoc tempore sapiens ille Philo et Josephus clauerunt. Josephus veritatis amans exstitit. Nam et Baptistam Domini laudat, et Christum consimiliter virum sapientem magnorumque prodigiorum effectorem appellat, ac posteaquam crucifixus fuisset, die tertio vivum conspectum esse tradit. Cæterum, discede filii, mirari desine fuisse Barbaros quosdam qui virtutis [et] honesti amore ducerentur. Nam cum hominem fingeret Deus, eidem honesti et pravi discrimen indidit. Quo factum est ut non Platonis modo sectatores vitam injustam et sceleratam odio persecuti sint, verum etiam homines barbari non pauci. Accepimus enim Hyperboreos quosdam ultra Riphæos montes habitare, qui justitiam studiose colant, arborumque fructibus et aqua victitent. Itidem Brachmanas in virtute colenda supra modum humanum exercere se tradunt, cum foliis tantum corpora tegant et vitam in silvis agant. Anacharsis natione Scythia tanto castitatis et exercitiorum virtutis amore tenebatur, ut etiam cubans labra verendaque suis ipse manibus comprimeret. Nimirum non vigilans modo, verum etiam dormiens **235** ostendebat quam accurata custodia duo istæ corporis membra indigeant.

Post Cajum Claudius imperium 13 annis obtulit. Perhibetur autem Claudius usque adeo formidolosus fuisse, ut astantes sibi perquireret ac scrutaretur anne gladium in sinu gestarent. Successorem habuit Neronem, qui annis 14 rebus præfuit. Impurissimus hic princeps cum annos plus minus 17 natus esset, primus persequi Christianos cœpit, et duos summos viros interfecit, ut nonnulli quidem historici volunt, uno ac eodem die, verum diversis annis, ut Eusebius autem Pamphili memorie prodidit, et anno eodem et eadem die. Quin etiam Tertullianus, vir apud Romanos illustris, et Cajus scriptor ecclesiasticus, et Dionysius Corinthi episcopus simul et eodem tempore Petrum atque Paulum testimonio suo doctrinam Christianam obsignasse scribunt, anno videlicet imperii Neronis decimo tertio. Petrum quidem Nero hujusmodi quamdam ob causam interfecit. Imperante Nerone vixit Simo Magus, ad quem ubi summus ille vir accessisset, canem alligatum catenæ in ejus limine reperit, devorantem eos quotquot injussu ad Simonem ingredi conarentur. Is vero Petrum intrare jussit, et humana voce Petrum adesse nuntiavit. Quo facto cuncti qui erant in ædibus obstupuerunt. Simo idem facere quod canis antea facitaret, et ad se Petrum arcessere. Deinceps eum summo viro colloquens inter alia quiddam hujusmodi objecit: Si futuri notitiam Adamus habuit, quamobrem serpentis fraudem non præcognovit? Tum Petrus: «Si futuri,